

Royal Danish Fish Group A/S

Nordre Strandvej 62, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 25 61 54 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022.

Mads Balsby Wilkens
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Royal Danish Fish Group A/S Nordre Strandvej 62 7730 Hanstholm Telefon: 96 55 07 00 Hjemmeside: www.royaldanishfish.com E-mail: info@royaldanishfish.com CVR-nr.: 25 61 54 84 Stiftet: 15. september 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Balsby Wilkens, bestyrelsesformand Mogens Mathiasen Jens Jørgen Kollerup
Direktion	Mogens Mathiasen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Modervirksomhed	AHK NR. 203 ApS
Dattervirksomhed	Royal Danish Fish A/S, Hanstholm, Danmark West African Fish Limited, Accra, Ghana

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Royal Danish Fish Group A/S' hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datterselskaber at drive handel, industri og akvakultur.

Koncernen fastholder den vedtagne vækststrategi indenfor akvakultur med fortsat udvikling af aktiviteterne i både Afrika og Danmark.

Selskabet valgte i regnskabsåret 2011 nyt navn og logo, som bedre afspejler virksomhedens aktiviteter og samtidig synliggør den balance, der er mellem kvalitet og effektiv produktion på den ene side og ansvarlig adfærd omkring naturen og virksomhedens omgivelser på den anden side.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Udover fokus på vurdering af biomassen i datterselskaber har der ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et bruttoresultat på DKK 2,4 mio., med et resultat før skat på DKK 13,3 mio., hvilket ledelsen finder meget tilfredsstillende.

Moderselskabets aktiekapital udgør DKK 10 mio. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2021 DKK 54,5 mio.

Særlige risici

Koncernens hovedaktivitet er akvakultur, hvorfor sygdom eller andet i biomassen er en væsentlig driftsrisiko. Denne risiko er søgt imødegået ved, at udvalgte biomasser er forsikret for et beløb, der overstiger den bogførte værdi.

Miljøforhold

Koncernen har en meget høj miljøstandard, og målet er til stadighed at være den mest miljøvenlige aktør i branchen uanset, hvor i verden vi opererer.

Den forventede udvikling

Den vedtagne vækststrategi forventes at medføre en positiv udvikling i aktivitets- og resultatudvikling de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Global Compact

Royal Danish Fish Group A/S og tilhørende datterselskaber har tiltrådt aftale med UN om Global Compact og vil fremover rapportere særskilt om koncernens indsats omkring human rights, medarbejderforhold, miljø og anti-korruption.

Royal Danish Fish Group A/S modtog i 2012 CSR-fondens CSR-strategy 2012 award.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	2.400.000	1.272.000
Administrationsomkostninger	-2.866.111	-1.279.272
Driftsresultat	-466.111	-7.272
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.243.448	1.782.837
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	193.280	121.174
2 Øvrige finansielle omkostninger	-671.029	-58.036
Finansiering netto	13.765.699	1.845.975
Resultat før skat	13.299.588	1.838.703
Skat af årets resultat	207.649	-12.289
Årets resultat	13.507.237	1.826.414
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	9.507.237	1.826.414
Disponeret i alt	13.507.237	1.826.414

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>53.166</u>	<u>72.339</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>53.166</u>	<u>72.339</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>60.002.510</u>	<u>45.018.719</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>60.002.510</u>	<u>45.018.719</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>60.055.676</u>	<u>45.091.058</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.331.473	1.793.037
Udsudte skatteaktiver		9.249	7.014
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		<u>205.414</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>3.546.136</u>	<u>1.800.051</u>
Likvide beholdninger		<u>31.580</u>	<u>48.814</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.577.716</u>	<u>1.848.865</u>
Aktiver i alt		<u>63.633.392</u>	<u>46.939.923</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	40.506.945	30.259.365
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	54.506.945	40.259.365
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.001	3.927
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.281.545	2.256.815
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	14.938
Anden gæld	834.901	4.404.878
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.126.447	6.680.558
Gældsforpligtelser i alt	9.126.447	6.680.558
Passiver i alt	63.633.392	46.939.923

- 1 Medarbejderforhold
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	30.259.365	0	40.259.365
Årets overførte resultat	0	9.507.237	4.000.000	13.507.237
Valutakursreguleringer	0	652.932	0	652.932
Regulering af rente- og valutaswap til dagsværdi i dattervirksomhed	0	87.411	0	87.411
	10.000.000	40.506.945	4.000.000	54.506.945

Noter

	2021	2020
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.298.578	866.455
Pensioner	65.916	34.355
Andre omkostninger til social sikring	15.511	15.484
	2.380.005	916.294
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	358.830	57.964
Andre finansielle omkostninger	312.199	72
	671.029	58.036

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktierne i datterselskaberne Royal Danish Fish A/S samt West African Fish Ltd. er stillet til sikkerhed for pengeinstituttets mellemværende med datterselskabet Royal Danish Fish A/S.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for det dansk tilknyttede selskabs banklån. Kautionen er maksimeret til 33.125 t.kr. Det tilknyttede selskabs bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 8.064 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AHK nr. 203 ApS, CVR-nr. 26615887, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.